中 国 水 产 学 会

关于变更中国水产学会海洋牧场专业委员会
2024年学术年会召开时间的通知

各有关单位及专家：

经研究决定，原定于 2024 年 8 月 21-22 日在云南省腾冲市

召开的中国水产学会海洋牧场专业委员会 2024 年学术年会调整

至 2024年 8月 23-24日（22日下午报到，23-24日会议,25日离

会）召开。其他事项不变。

特此通知。

中国水产学会

2024年 7月 15日

中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2024〕22 号

中国水产学会关于召开海洋牧场专业委员会
2024年学术年会的通知

各有关单位及专家：

为进一步提升我国海洋牧场科技创新能力，探讨海洋牧场领

域前沿热点问题，交流新技术、新方法和新成果，增进政产学研

间的交流合作，助力现代化海洋牧场产业高质量发展，我会定于

2024年 8月下旬在云南省腾冲市召开中国水产学会海洋牧场专

业委员会 2024年学术年会。现将有关事宜通知如下：

一、会议组织机构

（一）主办单位

中国水产学会

（二）承办单位

中国水产学会海洋牧场专业委员会

大连海洋大学

辽宁省海洋牧场工程技术研究中心

（三）协办单位

中国水产科学研究院南海水产研究所

农业农村部海洋牧场重点实验室

山东省智慧海洋牧场重点实验室（筹）

二、会议主题

生态优先，新质驱动，融合发展。

三、会议交流内容

（一）海洋牧场科学规划

（二）人工鱼礁（巢）等生息场建设及环境修复技术

（三）水产生物行为及控制技术

（四）增殖放流及效果评价

（五）渔业资源探测及评估技术

（六）环境监测技术及装备

（七）生态调控技术，选择性捕捞技术

（八）海洋牧场标准化研究

（九）海洋牧场政策法规研究

（十）现代化海洋牧场产业研究及实践

四、会议时间和地点

时间：2024年 8月 21-22日，20日报道，23日离会。

地点：云南省腾冲市美尔翡翠皇冠建国酒店（腾冲市腾越镇

砚湖路口）。

五、有关事项

（一）会议报名。本次会议设置特邀专家报告、专题报告和

研究生论坛。所有参会论文和报告均须提交 300 字左右的摘要，

内容包括“目的、方法、结果、结论”四部分。摘要采用Word 文

档，A4 版面，排版格式为：题目（二号方正小标宋简体，居中

排）、作者（排于文题下，五号宋体，居中排）、单位（小五号

宋体）、邮编（排于作者下，小五号 Times New Roman）、摘要

正文（小五号宋体），文中所用计量单位，一律按国家标准。请

参会代表于 2024年 7月 30日前，将参会回执（见附件 1）和论

文摘要（参考模板见附件 2）发送至我会海洋牧场专业委员会秘

书处电子邮箱。

（二）注册缴费。参会代表均需通过微信扫码方式进行现场

注册缴费。标准为每人 1200元（学生 800元）。

（三）食宿安排。会议期间，食宿统一安排，住宿费用自理。

请各位参会代表自行预订酒店。

推荐住宿酒店：腾冲美尔翡翠皇冠建国大酒店，大床房/双

床房 268元/间晚。

（四）会议将组织评选优秀研究生学术报告并颁发证书。

（五）有意参会报告展出企业请于 7月 30日前联系王老师：

13940811498。

六、联系方式

（一）会议报名及摘要

吴忠鑫，18241155115，邮箱：marineranch_CSF@163.com；

高东奎，15966913167，邮箱：dkgao@dlou.edu.cn；

田 涛，15940973340，邮箱：ttbeyond@126.com。

（二）会务组织

中国水产学会海洋牧场专业委员会：田涛，15940973340；

（三）会议发票开具

中国水产学会秘书处：张苇，010-59195494，15269173607。

（四）酒店预订

腾冲市美尔翡翠皇冠建国酒店：徐经理，18183650821。

附件：1.参会回执

2.论文摘要参考模板

中国水产学会

2024年 6月 17日

mailto:dkgao@dlou.edu.cn
mailto:ttbeyond@126.com

附件 1

参 会 回 执

姓名 性别

工作单位

通讯地址

职务/职称 手机

E-mail 参会人数： 人

是否口头报告： □是 □否

报告题目：

中文：

英文：

备注：受房间数目限制，建议各位代表提前自行预定房间。

附件 2

中文题目

（二号，方正小标宋简体）

作者 1，作者 2

（五号，宋体，TimesNewRoman）

（1．大连海洋大学水产与生命学院，辽宁 大连 116023；2．XXXX）

（小五，宋体，Times NewRoman）

（空 1 行）

摘要（小五号，宋体）：内容包括“目的、方法、结果、结论”四部分,格式两端对齐, 行距固定值 20 磅, 段前 0.5 行，

段后 0.5 行。（五号，宋体，300字以内）

关键词（小五号，宋体：XXX；XXX；XXX；XXX（小五号，宋体，词与词之间用；隔开）

Title

（四号, 加粗, Times New Roman）

Author1, Author2

（五号, Times New Roman）

(1. School of Fisheries and Life Science, Dalian Ocean University , Dalian, 116023, Liaoning; 2.XX)

（小五,, Times New Roman）

Abstract （小五号, Times New Roman ）:[Objective]; [Methods];[Results]; [Conclusion].（五号, Times New Roman）

Key words（小五号, Times New Roman）: XXX; XXX; XXX; XXX（五号, Times New Roman）

资助项目：国家自然科学基金（XXXXXXXX） 通讯作者：XXX，E-mail: XXX（小五号，宋体，TimesNewRoman）